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Sprawozdanie Starosty Gołdapskiego z dnia 20 stycznia 2026 r.  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 

 

I. WSTĘP  

Na mocy art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1684) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Gołdapskim za 2025 rok. Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ww. 

ustawy Starosta nie później niż do końca stycznia przedkłada Radzie Powiatu sprawozdanie  

z jej działalności za poprzedni rok kalendarzowy.  

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

II. ZADANIA KOMISJI 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Gołdapskiego w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zgodnie  

z art. 38 a ww. ustawy do zadań komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;  

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli;  

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości  

oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;  

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1;  

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4;  

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4–6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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III. SKŁAD KOMISJI 

Skład Komisji został przyjęty zarządzeniem nr 5/2025 Starosty Gołdapskiego z dnia  

17 stycznia 2025 roku. Zmiany osobowe zostały wprowadzone Zarządzeniem nr 12/2025  

z dnia 10 marca 2025 r., a ostateczny skład przedstawiał się następująco: 

Przewodniczący:  

1. Krzysztof Tomasz Kazaniecki – Starosta Gołdapski 

Członkowie: 

Przedstawiciele Rady Powiatu Gołdapskiego: 

2. Anna Anetta Kozioł- Radna Rady Powiatu w Gołdapi 

3. Piotr Mościński- Radny Rady Powiatu w Gołdapi  

Członkowie delegowani przez Starostę Gołdapskiego: 

4.podinsp. Sławomir Saniuk –I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi 

5.kom. Marta Andruczyk-  Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Gołdapi 

6. Paweł Werchowicz- Komendant Straży Miejskiej w Gołdapi 

7. bryg. Wojciech Szczepanik- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Gołdapi 

8. Małgorzata Gryszkowską- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Gołdapi 

Członkowie z głosem doradczym:  

9. Sylwia Wrzesień- Kisielewską- Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi 

10. Łukasz Kacprzyk- Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska  

w Starostwie Powiatowym w Gołdapi 

11. Anna Makowska- Sekretarz Powiatu  

12.Bożena Radzewicz- Skarbnik Powiatu  

13.Grażyna Mentel- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gołdapi 

14. Emilia Urbanowicz- Prezes Spółki GoldMedica w Gołdapi  

15. mjr. SG Krzysztof Abramowicz- Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej  

w Dubeninkach 

16. mjr. SG Dariusz Wilczyński – Zastępca Komendanta Placówki Straży  Granicznej w 

Baniach Mazurskich 

17. płk Tomasz Makowski- Komendant Placówki Straży Granicznej w Gołdapi 

18. Ewelina Moszczyńska- przedstawiciel Gminy Dubeninki 
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19. Magdalena Domańska- przedstawiciela Gminy Banie Mazurskie  

W posiedzeniach czynnie uczestniczyli: 

-  Andrzej Tylenda – Prokurator Rejonowy w Olecku,  

- kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży  

oraz przedstawiciele innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie 

Powiatu Gołdapskiego.  

- przedstawiciele Nadleśnictw obejmujących swoim zasięgiem teren powiatu gołdapskiego  

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2025 ROKU 

Realizując zadania Starosty w zakresie bezpieczeństwa i porządku, Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku szczególną uwagę skierowała na analizę pracy służb, inspekcji  

i straży.  

W roku 2025 odbyło się 5 posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które obejmowały 

zagadnienia zgodnie z zatwierdzonym planem pracy, mianowicie:  

Komisja oceniła: 

- stan porządku publicznego w powiecie, 

- zagrożenia pożarowe w powiecie, 

- stan sanitarny w powiecie, 

W celu dokonania oceny stanu bezpieczeństwa w powyższym zakresie analizie poddano 

przedłożone sprawozdania i informacje w zakresie: 

- porządku publicznego i działań prewencyjnych zgodnie z kompetencjami Straży Miejskiej, 

- realizacji projektu dofinansowanego w ramach rządowego „Programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2022-2024, 

- działalności w okresie zimowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

Komendy Powiatowej Policji, Zarządu Dróg Powiatowych, 

- podsumowania debaty z zakresu zapobiegania i ograniczania negatywnych zjawisk mających wpływ 

na bezpieczeństwo seniorów i osób mniej zaradnych poprzez działania edukacyjne, 

- naruszenia przepisów w zakresie powierzania i wykonywania pracy oraz prowadzenia 

działalności gospodarczej przez cudzoziemców na terenie powiatu gołdapskiego, 

- przestępstw nieletnich na terenie powiatu gołdapskiego, 

- działalność Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w obszarze higieny dzieci i młodzieży, 

- podsumowania sezonu turystycznego w powiecie przez Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej, Komendę Powiatową Policji, 
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- pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu gołdapskiego przez GoldMedica  

sp. z o.o. w Gołdapi, 

- zasad funkcjonowania rodzin zastępczych, 

- obowiązkowego przeprowadzania kontroli okresowej stanu technicznego przewodów 

kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) oraz regularnym usuwaniem z nich 

zanieczyszczeń, 

- temat niebezpieczeństwa zatrucia tlenkiem węgla w sezonie grzewczym. 

Komisja zapoznała się również z informacją o stanie przestępczości i jej zwalczaniu  

w obrębie działania Prokuratury Rejonowej w Olecku w 2024 roku.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji  

w roku 2024 oraz opracowała projekt planu pracy na rok 2026. Plan pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku jest opracowywany w oparciu o propozycje zgłoszone przez  

jej członków oraz bieżące potrzeby związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku  

w powiecie. Komisja regularnie analizuje sytuację w zakresie ochrony porządku publicznego  

i proponuje działania, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.  

Członkowie komisji aktywnie uczestniczą w pracach, dzieląc się swoimi doświadczeniami, 

wiedzą i sugestiami, co pozwala na opracowanie kompleksowego i skutecznego planu 

działania. 

Komisja opiniowała również projekt budżetu powiatu na rok 2025 w zakresie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego. 

W okresie sprawozdawczym Komisja wypracowała trzy wnioski, mianowicie:  

-  Wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie  

w sprawie możliwości odblokowania fragmentu obwodnicy na skrzyżowaniu ul. Wojska 

Polskiego- Grabowo w kierunku Olecka dla pojazdów wolnobieżnych na odcinku od. 1 km.  

W odpowiedzi na wniosek GDDKiA poinformowała, że pismo dopuszczenia ruchu pojazdów 

wolnobieżnych na drodze na drodze krajowej nr 65b (obwodnica Gołdapi) opiniuje negatywnie.  

- Wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział w Olsztynie  

w sprawie przeprowadzenia analizy przyczyn nieprawidłowego funkcjonowania oświetlenia 

drogowego na drodze krajowej nr 65, podjęcia stosownych działań naprawczych oraz 

rozważenia zasadności podniesienia dopuszczalnej prędkości do 70 km/h na tych odcinkach 

drogi krajowej nr 65, na których pozwalają warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W odpowiedzi na złożony wniosek GDDKiA poinformowała, iż dokonano przeglądu 

oświetlenia drogi krajowej nr 65, w wyniku którego stwierdzono występowanie 
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nieprawidłowości. W związku z tym wykonawca został zobowiązany do pilnego usunięcia 

usterek oraz uruchomienia doświetlenia przejść dla pieszych. 

Ponadto, zgodnie z oceną GDDKiA, oznakowanie drogi krajowej nr 65 na odcinku nieobjętym 

robotami budowlanymi jest prawidłowe, natomiast obowiązujące ograniczenia prędkości  

– o ile występują, są w pełni uzasadnione obowiązującymi przepisami oraz parametrami 

geometrycznymi drogi. 

W odpowiedzi na rosnące potrzeby w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego Rada Powiatu przyznała środki finansowe poprzez Fundusz Wsparcia służbom 

mundurowym: Komendzie Powiatowej Policji, placówkom Straży Granicznej oraz Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Przyznanie funduszy na wsparcie służb 

mundurowych to inwestycja w poczucie bezpieczeństwa, które jest fundamentem stabilności  

i rozwoju każdej społeczności. 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku była ukierunkowana  

na realizację zadań określonych w Planie Pracy oraz na bieżące monitorowanie sytuacji  

w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu. W ramach podejmowanych działań Komisja 

koncentrowała się na identyfikowaniu zagrożeń oraz inicjowaniu przedsięwzięć mających  

na celu ich skuteczne ograniczenie. 

Dzięki sprawnej i konsekwentnej współpracy służb, inspekcji oraz straży możliwe  

było utrzymanie właściwego poziomu bezpieczeństwa publicznego, co pozytywnie wpłynęło 

na poczucie bezpieczeństwa i jakość życia mieszkańców powiatu gołdapskiego.  

Komisja w pełni zrealizowała wszystkie zadania i cele zaplanowane na 2025 rok. 

 

      Zastępca Przewodniczącego  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Wicestarosta Gołdapski 

Marzanna Marianna Wardziejewska 


